
Ročník 1940 247

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 33. Vydána dne 29. března 1940.
Cena: K 1‘—.

Obsah: (100. a 101.) 100. Nařízení, jímž se mění vládní nařízení ze dne 21. prosince 1938, č. 366 Sb., 
o úpravě státního příplatku k podpoře nezaměstnaných. — 101. Nařízení o podporách v ne
zaměstnanosti.

100.
Viádní nařízení 

ze dne 14. března 1940, 
jímž se mění vládní nařízení ze dne 21. pro
since 1938, č. 366 Sb., o úpravě státního pří

platku k podpoře nezaměstnaných.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

čl. I.

V čl. II, odst. 1 vl. nař. č. 366/1938 Sb. vy
pouštějí se slova „nejpozději do 31. března 
1940“.

Čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr sociální a zdra
votní správy v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Kratochvíl v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

101.
Vládnj nařízení 

ze dne 19. března 1940 
o podporách v nezaměstnanosti.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 380 Sb.:

§ I-

Osoby, které jsou schopny, aby byly zařa
zeny do práce, byly však vyloučeny z pracov
ního poměru, na nějž se vztahuje povinné po
jištění pro případ nemoci, a jsou proto ne
dobrovolně nezaměstnány, obdrží podporu 
v nezaměstnanosti, budou-li splněny podmínky 
tohoto nařízení.

§2. '

Podpory v nezaměstnanosti nebudou vyplá
ceny osobám, které

a) konaly práce toliko příležitostně nebo 
jako vedlejší zaměstnání podle zákonů o soci
álním pojištění,

b) požívají nemocenského nebo obdobných 
(náhradních) dávek ze sociálního pojištění,

c) nejsou ohroženy na výživě své a výživě 
své rodiny.

§ 3.
(1) Příslušný úřad práce zkoumá, zda vý

živa nezaměstnaného a jeho rodiny jest ohro
žena.

(2) Ministr sociální a zdravotní správy 
v dohodě s ministrem financí stanoví vy
hláškou v úředním listě, až po jaké týdenní 
částky se nezapočítává důchod nezaměstna
ného a jeho rodinných příslušníků, kteří jsou 
povinni poskytovati mu výživu na základě své 
právní povinnosti (nezapočitatelný důchod). 
Co je nad tyto částky, započítává se v plné 
výši do podpor v nezaměstnanosti. Za důchod 
se pokládají všechny příjmy v penězích nebo 
jiných penězi ocenitelných hodnotách, po ode
čtení daní, příspěvků k účelům sociálního po
jištění a ostatních nákladů s důchodem spo
jených. Nezapočítává se však, co nezaměst
naný obdržel z dobročinnosti nebo od třetích 
osob k doplnění podpor v nezaměstnanosti, 
není-li k takovému plnění ani právní ani 
mravní povinnosti.

47


